0

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	24 февраля 2010 года
	 № 7/98

г. Нижние Серги

О проведении конкурса детского творчества «Моя семья на выборах», посвященного выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В., в целях выполнения Программы правового просвещения граждан, организаторов и других участников выборов и референдумов в Нижнесергинском муниципальном районе на 2010 год и информационного обеспечения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1. Провести с 24 февраля по 14 марта 2010 года конкурс детского творчества «Моя семья на выборах», посвященный выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (прилагается).

3. Утвердить смету расходов на проведение конкурса (прилагается).

4. Бухгалтеру комиссии Смирновой Д.С. оплату расходов произвести за счет денежных средств, выделенных Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года по статье «Расходы  по повышению правовой культуры и информированию избирателей (участников референдума), повышению профессиональной подготовки организаторов выборов (референдумов)».

5. Направить настоящее решение главе и Думе Нижнесергинского муниципального района, главам и Думам городских и сельского поселений, участковым избирательным комиссиям.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Г. Полосова

УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 24 февраля 2010 года № 7/98
ПОЛОЖЕНИЕ

конкурса детского творчества «Моя семья на выборах», посвященного выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области
14 марта 2010 года
Конкурс детского творчества «Моя семья на выборах», посвященный выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года проводится в целях реализации Программы правового просвещения граждан, организаторов и других участников выборов и референдумов в Нижнесергинском муниципальном районе на 2010 год и в рамках подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.

Цель проведения: Создание благоприятных условий для развития гражданского самосознания подрастающего поколения, повышения их правовой культуры, актуализации интереса к проблемам организации и подготовки выборов и референдумов, взаимосвязи выборов с политическими, социальными и иными процессами в обществе, реализации творческих способностей талантливых и одаренных детей

Организаторы: Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии.

Участники: дети, учащиеся образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района в возрасте до 12 лет.

Порядок проведения конкурса:

1. Конкурс проводится  с 24 февраля по 14 марта 2010 года.

2. На конкурс принимается работы: рисунки.

Для выполнения рисунков могут быть использованы любые материалы.

3. При оценке работ учитываются: отражение тематики, оригинальность образного решения, эмоциональность, эстетичность.

4. Работа должна быть подписана и содержать сведения об исполнителе: Фамилия, Имя, место жительства, образовательное учреждение, класс, номер избирательного участка, где родители включены в список избирателей;

5. Желающие принять участие в конкурсе присылают или представляют свои   работы, оформленные в соответствии с требованиями, в Нижнесергинскую районную территориальную избирательную комиссию по адресу: 623090,           г. Нижние Серги, ул. Титова, 39, к. 33, тел. 2-15-04, 2-10-86, либо в участковую избирательную комиссию по месту проживания.

 Подведение итогов конкурса:

1. Подведение итогов конкурса проводится на заседании Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии 16 марта 2010 года.

2. Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия вручает победителям и участникам конкурса в торжественной обстановке грамоты и поощрительные призы.

3. В помещениях избирательных участков организуется выставка рисунков.